GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logística e Apoio Operacional
Gerência de Licitações

Informativo - SEAGRI/SUAG/DILOG/GELIC

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL.

AVISO  DE LICITAÇÃO (UASG) 926523

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 02/2023

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a
ABERTURA da licitação do .po, Menor Preço Global, na modalidade de PREGÃO na
forma ELETRÔNICA, com previsão de abertura do certame para 10/04/2023, 09h30min, horário de
Brasília, PROCESSO SEI-GDF nº 00070-00002798/2021-14 (SEI), realizado de acordo com a a Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não
sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta
Norma. OBJETO:  Contratação de serviços de transporte, distribuição e plan.o de 22.000 (vinte e duas
mil) mudas de espécies na.vas do Bioma Cerrado com manutenção e monitoramento das mesmas por
24 (vinte e quatro) meses, na Serrinha do Paranoá, Região Administra.va do Lago Norte - Brasília –
DF, no âmbito do Programa REFLORESTAR, de acordo com o detalhamento descrito no item 3, do
Termo de Referência, Anexo I do Edital, com valor Total es.mado de R$ 357.300,00 (trezentos e
cinquenta e sete mil e trezentos reais). O  AVISO de LICITAÇÃO e o EDITAL poderá ser re.rado a
par.r da sua publicação no endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0,
Gerente de Licitações, em 15/03/2023, às 14:23, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?

http://www.comprasgovernamentais.gov.br.

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 108243958 código CRC= 978AEBFF.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Parque Es tação Biológica , Ed. Sede da  SEAGRI-DF, - Ba i rro Parque Es tação Biológica  - Asa  Norte - CEP 70770-914 - DF

61 30516396

00070-00002798/2021-14 Doc. SEI/GDF 108243958